ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА   МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БУА  ШЭhЭР СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БУИНСКИЙ
  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

___________________________________________________________________________

КАРАР

РЕШЕНИЕ

30 октября 2020 года                     № 1-2

О внесении изменений в Решение Буинского
городского Совета Буинского муниципального
района РТ «О земельном налоге» от 23 июля
2019 года № 4-43

В соответствии с положениями главы 31 Налогового Кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
приведения Решения Буинского городского Совета от 23 июля 2019 года № 4-43 «О
земельном налоге» в соответствие с действующим законодательством, Буинский
городской Совет Буинского муниципального района решил:

1. Внести изменения в Решение Буинского городского Совета Буинского
муниципального района РТ от 23.07.2019 года № 4-43 (в редакции Решений от 25.02.2020
года № 1-53, от 24.06.2020г. № 4-58) «О земельном налоге» (далее – Решение):

- Добавить подпункт 1.3 в пункт 1 статьи 4 Решения, изложить и утвердить в
следующей редакции:

«1.3. Освободить от уплаты земельного налога муниципальные бюджетные, казенные
учреждения в отношении земельных участков, занятых парками, скверами, памятниками,
обелисками, площадями и другими объектами общего пользования.»

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования
на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу
http://pravo.tatarstan.ru/, а также на Портале муниципальных образований Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу
http://buinsk.tatarstan.ru,и распространяется на правоотношения возникшие после 1
января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Буинска,
председатель Совета                             Р.Р. Камартдинов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/